[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                           РЕШЕНИЕ
24 октября 2024 года                                                                                                                 № 835
О перечне должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с пунктами 1.2 и 4 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 1 статьи 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  руководствуясь пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» и пунктом 3.1 раздела 1 Методических рекомендаций по вопросам организации антикоррупционной работы в субъектах Российской Федерации и муниципальных образованиях в отношении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих (письмо Минтруда России от 17 июня 2019 года № 18-2/10/В-4646), на основании пункта 35 части 1 и пункта 23 части 1.1 статьи 8 Устава Кемского муниципального района
Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Считать перечень, указанный в пункте 1 настоящего решения, перечнем должностей муниципальной службы, предусмотренным частью 1 статьи 8.1 и частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Руководителям органов местного самоуправления Кемского муниципального района и руководителям органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Кемского муниципального района, в течение месяца со дня принятия настоящего решения обеспечить приведение своих муниципальных правовых актов в соответствие с настоящим решением.
4. Признать утратившим силу решение Совета Кемского муниципального района от 27 августа 2009 года № 31-1/332 «О Перечне должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие органов местного самоуправления Кемского муниципального района обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
5. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает после дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Кемского муниципального района,

Председатель Совета Кемского муниципального района
О.Г. Бородушкин
УТВЕРЖДЕН

решением Совета Кемского муниципального района

от 24.10.2024 № 835
Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Раздел I. Должности муниципальной службы

в аппарате Совета Кемского муниципального района
Ведущий специалист
Раздел II. Должности муниципальной службы

в администрации Кемского муниципального района

1. Глава администрации Кемского муниципального района

2. Первый заместитель главы администрации Кемского муниципального района

3. Заместитель главы администрации Кемского муниципального района

4. Начальник организационного отдела
5. Ведущий специалист организационного отдела
6. Начальник юридического отдела
7. Начальник отдела по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
8. Начальник отдела экономики и управления муниципальной собственностью
9. Ведущий специалист отдела экономики и управления муниципальной собственностью
10. Начальник отдела архитектуры и градостроительства
11. Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства
12. Специалист I категории отдела архитектуры и градостроительства
13. Начальник отдела по социальным вопросам
14. Ведущий специалист отдела по социальным вопросам
15. Специалист I категории отдела по социальным вопросам

16. Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства

17. Ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства
18. Специалист I категории отдела жилищно-коммунального хозяйства
19. Начальник финансового управления

20. Заместитель начальника финансового управления

21. Ведущий специалист финансового управления
Раздел III. Должности муниципальной службы

в Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального района
Инспектор
Раздел IV. Должности муниципальной службы

в администрации Кривопорожского сельского поселения
1. Ведущий специалист
2. Специалист I категории
Раздел V. Должности муниципальной службы

в администрации Куземского сельского поселения
Специалист I категории
Раздел VI. Должности муниципальной службы

в администрации Рабочеостровского сельского поселения
1. Ведущий специалист

2. Специалист I категории